



**Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami,
tj. od 31.05.2022 r. do 23.06.2022 r.**

2 czerwca brałem udział w Chodzieży w rozprawie sądowej, dotyczącej zniesienia współwłasności na działce 81/2 w miejscowości Kijaszkowo. Sędzia zaproponował polubowne załatwienie sprawy i wizję w terenie. Rozpatrywano również możliwość bezprzetargowej sprzedaży działki 166 dla jednego ze współwłaścicieli, co rozwiąże problem bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Wszystkie strony postępowania wyraziły na to zgodę.

3 czerwca dokonałem odbioru wykonanych przejść dla pieszych na ul. Szkolnej i pl. Powst. Włkp.

Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarowania Odpadami Komunalnymi podczas którego udzielono absolutorium Zarządowi za rok 2021.

5 czerwca uczestniczyłem w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez sołectwo Stare, KGW i OSP Stare.

7 czerwca podpisałem w Wyrzysku akt notarialny na sprzedaż działki 241/3 w Wysokiej z osobą prywatną i akt notarialny na służebność na działce 145 obręb ewidencyjny Wysoczka z PGB Energetyka 10.

8 czerwca w miejscowości Sielinko uczestniczyłem w konferencji „Ochrona środowiska na terenach wiejskich – skutecznie i opłacalnie. Konferencja zorganizowana była przez Wojewodę Wielkopolskiego wraz z Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Prelekcje dotyczyły możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii, przeciwdziałania suszy rolniczej czy poprawy jakości wód. Zapoznać się można było również z ofertą finansowania przedsięwzięć ze środków WFOŚiGW w Poznaniu i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dość ciekawy jest program finansowania montażu paneli fotowoltaicznych i magazynów energii w formie pożyczki, ale z możliwością 30% zwrotu. Ogłoszony jest ponowny nabór na odbiór azbestu, jednak my nie będziemy składać wniosku, gdyż niemal cały składowany przez mieszkańców i przedsiębiorców naszej gminy azbest został przez nas zebrany.

10 czerwca uczestniczyłem online w spotkaniu Rady Partnerstwa dla Rozwoju Krajny celem wypracowania planu pracy na rok 2022.

W Mościskach brałem udział w rozstrzygnięciu gminnego konkursu „Śmieci mniej, ziemi lżej”. Szczególne podziękowania kieruję do koordynatora konkursu, Pani Grażyny Wrzaszczak, za jej zaangażowanie w organizację samego konkursu jak i pozyskiwanie sponsorów, dzięki którym młodzież uczestnicząca w konkursie co roku wyjeżdża z pełnymi torbami atrakcyjnych nagród.

11 czerwca gościłem na festynie rodzinnym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Wielkopolan Powiatu Pilskiego Gminy Wysoka z Siedzibą w Mościskach oraz Szkołę Filialną im. Wacława Popiela w Mościskach.

12 czerwca gościłem w Młotkówku na zawodach wędkarskich z okazji Dnia Dziecka zorganizowanych przez PZW koło w Wysokiej.

Po południu w Czajczu wręczałem medale i puchary podczas zawodów sportowo – pożarniczych zorganizowanych przez Zarząd Miejsko – Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych.

14 czerwca w Krajence uczestniczyłem w spotkaniu ZIT MOF Piła. Było to pierwsze z planowanych spotkań dotyczących wypracowania wspólnych projektów do realizacji w ramach przyznanych środków finansowych z nowej perspektywy unijnej.

18 czerwca uczestniczyłem w rozstrzygnięciu projektu „Nasz ślad istnienia ocalmy od zapomnienia” zorganizowany przez Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej i Szkołę Podstawową im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej.

Po południu uczestniczyłem w festynie rodzinnym zorganizowanym przez sołectwo Bądecz i wszystkie działające na tym terenie organizacje i stowarzyszenia.

19 czerwca uczestniczyłem w festynie z okazji Dnia Dziecka w Kijaszkwie zorganizowanym przez OSP Kijaszkowo i firmę Hjort Knudsen Polen.

20 czerwca w Warszawie uczestniczyłem w konferencji programowej „Samorząd OdNowa”. Niejako przy okazji podziękowałem premierowi Mateuszowi Morawieckiemu za przyznane dofinansowanie do budowy remizy w Bądeczu z rezerwy budżetu państwa, gościłem razem z innymi samorządowcami naszego regionu u wiceministra Rozwoju i Technologii Grzegorza Piechowiaka.

21 czerwca w Poznaniu uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Podsumowano rok ubiegły i omówiono planowane zmiany w ustawie, które mają wejść w życie od roku 2023. Nabór w tym roku planowany jest w lipcu. W tym roku nie będzie również oszczędności, które pozwoliłyby na realizację zadań inwestycyjnych z listy rezerwowej, wobec czego droga Jeziorki Kosztowskie - Kosztowo nie ma szans na realizację i zostanie ponownie zgłoszona w nowym naborze.

Wieczorem uczestniczyłem w balu pożegnalnym uczniów klas ósmych.

22 czerwca uczestniczyłem w Jastrowiu w konwencie władarzy gmin północnej Wielkopolski. Tematem przewodnim było przygotowanie się samorządów do inwestycji finansowanych z nowej perspektywy unijnej i KPO. Z tego ostatniego będzie można aplikować o

termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Wysokiej. Należy przygotować się również projektowo do zadań inwestycyjnych, które będą wpisywały się w założenia nowej perspektywy. Na dzień dzisiejszy nie są jeszcze znane konkretne konkursy, ale ich wachlarz będzie z całą pewnością szeroki. Przedstawiono również ranking wielkopolskich gmin w pozyskiwaniu środków unijnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2014-2020. Gmina Wysoka zajmuje w tym rankingu wysokie 57 miejsce na 226 gmin z kwotą 1112,33 zł. Łącznie w tym czasie gmina Wysoka pozyskała 7 253 528,22 zł.

23 czerwca uczestniczyłem w zakończeniu klas ósmych, wręczyłem nagrody rzeczowe za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia konkursowe.

Zakończony został przetarg na budowę kontenerowej stacji podwyższania ciśnienia – SHU Wysoka przy ul. Szkolnej w Wysokiej. Złożone zostały 3 oferty. Najniższą ofertę na kwotę 438 000 zł złożył Usługowy Zakład Instalacji Sanitarnych C.O. i Gaz Przemysław Wojciechowski z Rąbczyna.

Ogłoszony został przetarg na zakup i dostawę sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

